

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Stiftelsens syfte

Svenska institutet i Rom har enligt sina stadgar till uppgift att "inom svenskt kulturliv främja kännedomen om antikens kultur i Medelhavsområdet och vara organ för svensk humanistisk forskning och undervisning, främst inom antikvetenskap, klassiska språk, historia, konstvetenskap, arkitektur och restaureringskonst" samt att "i övrigt främja kulturutbyte mellan Sverige och Italien". Stiftelsen har sitt säte i Stockholm. Verksamheten bedrivs huvudsakligen i Rom.

Främjande av ändamål

Institutet prioriterar kursundervisning, forskningsprojekt, konferenser, seminarier och annan verksamhet som kan styrka och bidra till återväxt, främst inom de områden av den humanistiska forskningen som institutet är satt att främja. Traditionellt har institutet årligen gett två 10-veckorskurser på masternivå i antikens kultur och samhällsliv och konstvetenskap. Båda kurserna är numera fullt integrerade med det svenska universitetssystemet genom att de ges i samarbete med Göteborgs universitet respektive Stockholms universitet. För ämnena antikens kultur och samhällsliv respektive konstvetenskap utgör kurserna ovärderliga resurser då de genom sin placering vid institutet i Rom ger studenterna förstahandskunskap och erfarenheter de inte kan få av undervisningen i Sverige. Vidare har 4 – 5 s k storstipendier delats ut årligen i ämnena arkeologi, konstvetenskap/filologi (delat), arkitektur samt ett ämnesobundet stipendium.

Institutet är anslagsförvaltare för ett stort samarbetsprojekt mellan de svenska instituten i Athen, Istanbul och Rom, ett digitaliseringsprojekt som syftar till att skapa en digital forskningsplattform för de arkeologiska samlingarna och arkiven vid de tre instituten. Projektet, som beräknas pågå 2019 - 2022 finansieras med ett bidrag på 11,6 miljoner kr från Riksbankens Jubileumsfond.

Utgivningen av vetenskapliga publikationer görs på eget förslag med open access och i samarbete med Aten-institutet. Symposier, konferenser och andra forskarmöten hör också till institutets verksamhet. Institutet ingår i flera nätverk av liknande vetenskapliga inrättningar, spelar en viktig roll för svensk forsknings internationella förbindelser samt fungerar som kontaktförmedlare för svenska forskare, universitet och studerande. Under senare år har ett trettiotal vetenskapliga konferenser och workshops arrangerats med deltagare från olika svenska och utländska lärosäten samt har det internationella samarbetet fortsatt inom såväl forskningen som undervisningen. Flera projekt har utvecklats i linje med institutets målsättning att bredda och fördjupa samarbetet med italienska och andra utländska universitet och forskningsinstitut. Samverkan med institutets vänförening ger bl a värdefulla möjligheter att föra ut forskningsresultaten till en intresserad allmänhet.

En utförlig redogörelse för institutets mångsidiga aktiviteter för att främja sina ändamål ges i den bifogade Verksamhetsberättelsen.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Corona-pandemin drabbade Italien tidigt och särskilt hårt. De negativa effekterna av att landet stängdes har även under 2021 varit påtagliga för hela institutets verksamhet, personal, stipendiater och gäster. Den årliga arkeologiska kursen fick ställas in, liksom ett antal kortare tematiska kurser. Antalet gästforskare och externa biblioteksanvändare fick periodvis begränsas starkt, den stora bibliotekssalen och auditoriet kunde inte användas för publika evenemang, och det stora infrastrukturprojektet kunde inte bemannas planenligt. En

del av den utåtriktade verksamheten såsom seminarier och föreläsningar har kunnat genomföras i digital form, och därmed faktiskt nått en större och bredare publik än vanligt, både hemma i Sverige och internationellt. Planerna på att förlägga viss utåtriktad verksamhet till Sverige har dock fått senareläggas. Under året har tre anställda varit konstaterat smittade av Corona-viruset, dock utan att bli allvarligt sjuka.

Formella samarbetsavtal har slutits med Göteborgs universitet och Stockholms universitet om utlysning och antagning till de två masterkurserna i antikens kultur och samhällsliv respektive konsthistoria. Avtalen preciserar ansvarsfördelning mellan parterna och deras ömsesidiga förpliktelser.

Institutets ekonomi vilar i första hand på statlig medelstillsättning. Betydande delar av projektverksamheten, liksom om- och tillbyggnader av institutets byggnaden, möjliggörs genom externa bidrag från stiftelser, fonder, organisationer och enskilda. Institutets ekonomi har under en lång följd av år varit mycket ansträngd med stora och växande underskott framför allt beroende på den försämrade kronkursen gentemot euron. För att minska kostnaderna har styrelsen tvingats besluta om en lång rad åtgärder. Tjänster har periodvis hållits vakanta, antalet stipendier begränsats och stipendiebeloppen sänkts. Kurser har tillfälligt ställts in och organiserats i ett mindre format m m. Som styrelsen framhållit i tidigare sammanhang kan dock *dylika nedskärningar endast göras undantagsvis, som engångsåtgärder*, för att inte allvarligt skada institutets trovärdighet och ställning som den institution för svensk humanistisk forskning och högre utbildning som är stiftelsens och institutets hela syfte.

På grund av Corona-pandemin har verksamheten 2021, som framgått ovan, kraftigt reducerats. Därigenom har kostnaderna minskat vilket i sin tur lett till att det under 2021 uppstått ett positivt rörelseresultat, med ett överskott på 121 tkr. Vissa inställda verksamheter kommer dock att genomföras när pandemin är över och då dra kostnader.

FLERÅRSÖVERSIKT

	2021	2020	2019	2018	2017
Stiftelsens intäkter *	14 574	14 460	13 450	13 872	13 871
Förvaltningsresultat	187	182	669	23	203
Årets resultat	121	1 033	341	324	1 150
Eget kapital	9 288	9 122	8 083	7 738	7 362
Fria fonder					6 561
Fritt eget kapital	7 517	7 396	6 363	6 022	-2 013
Beviljade anslag	12 100	12 100	11 600	11 600	12 100
Soliditet i %	67	68	66	64	64

* varav externa forskningsbidrag (1 206) (1 265) (657) (540) (591)

Definitioner av nyckeltal, se noter.

Fria fonder; justerat efter nytt redovisningsregelverk K2.

Stiftelsens intäkter uppgick till 14 574 tkr, varav 12 100 tkr var statsbidrag. Stiftelsens kostnader före finansiella poster och bokslutsdispositioner uppgick till 14 453 tkr, varav personalkostnader uppgick till 7 475 tkr och kostnader för hyra och drift av fastigheten till 3 310 tkr. Större delen av forskningsprojekten finansieras med externa bidrag, som under 2021 uppgick till totalt 1 206 tkr.

Värdepappersportföljen redovisas som alltid till anskaffningsvärdet. Marknadsvärdet låg vid bokslutet 1 280 tkr över anskaffningsvärdet.

Styrelsen har beslutat att årets resultat används för att konsolidera institutets ekonomi och balansera mot tidigare års förluster.

En verksamhetsberättelse för 2021 har upprättats av institutet och återges i bifogade handlingar tillsammans med bokslutet. Beträffande stiftelsens resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar med tillhörande noter.

Stiftelsen Svenska Institutet i Rom

Org.nr. 802006-2645

RESULTATRÄKNING

Not	2021-01-01 2021-12-31	2020-01-01 2020-12-31
-----	--------------------------	--------------------------

Stiftelsens intäkter

Statsbidrag	12 100	12 100
Bidrag, gåvor, externa medel forskning	1 886	1 831
Övriga rörelseintäkter	401	345
Summa stiftelsens intäkter	14 387	14 276

Stiftelsens kostnader

Stipendium	-183	-278
Övriga externa kostnader, inkl. externa medel forskning	-6 762	-6 202
Personalkostnader	-7 475	-6 918
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar	-34	-27
Summa stiftelsens kostnader	-14 453	-13 425

Rörelseresultat

-66	851
-----	-----

Finansiella poster

Resultat från övriga finansiella anläggningstillgångar	187	184
Ränteintäkter	0	0
Räntekostnader	0	-2
Återföring av tidigare nedskrivna VP	0	0
Summa finansiella poster	187	182

Resultat efter finansiella poster

121	1 033
-----	-------

Bokslutsdispositioner

Övriga bokslutsdispositioner	0	0
Summa bokslutsdispositioner	0	0

Resultat före skatt

121	1 033
-----	-------

ÅRETS RESULTAT

121	1 033
-----	-------

Stiftelsen Svenska Institutet i Rom

Org.nr. 802006-2645

BALANSRÄKNING

Not

2021-12-31

2020-12-31

TILLGÅNGAR**Anläggningstillgångar****Materiella anläggningstillgångar**

Byggnader och mark

3

1 000

1 000

Inventarier, verktyg och installationer

4

196

188

Summa materiella anläggningstillgångar**1 196****1 188****Finansiella anläggningstillgångar**

Andra långfristiga värdepappersinnehav

5

7 000

7 000

Andel i Publikationsnämnden

407

407

Summa stiftelsens intäkter**7 407****7 407****Summa anläggningstillgångar****8 603****8 595****Omsättningstillgångar****Kortfristiga fordringar**

Övriga fordringar

875

1 867

Summa kortfristiga fordringar**875****1 867****Kassa och bank**

Kassa och bank

4 471

2 774

Summa kassa och bank**4 471****2 774****Summa omsättningstillgångar****5 345****4 641****SUMMA TILLGÅNGAR****13 948****13 236**

Stiftelsen Svenska Institutet i Rom

Org.nr. 802006-2645

EGET KAPITAL OCH SKULDER**Not**

Eget kapital	2021	2020
Bundet eget kapital		
Bundet eget kapital vid räkenskapsårets början	1 726	1 720
Förändring av bundet eget kapital	45	6
Bundet eget kapital vid räkenskapsårets slut	1 771	1 726
Fritt eget kapital		
Fritt eget kapital vid räkenskapsårets början	7 396	6 363
Årets resultat	121	1 033
Fritt eget kapital vid räkenskapsårets slut	7 517	7 396
Summa eget kapital	7 9 288	9 122
Avsättningar		
Avsättningar slutlöner	3 311	3 061
Upplupna semesterlöner	30	0
Summa avsättningar	3 342	3 061
Långfristiga skulder		
Övriga skulder	564	557
Summa långfristiga skulder	6 564	557
Kortfristiga skulder		
Övriga skulder	68	274
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	686	222
Summa kortfristiga skulder	754	496
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER	13 948	13 236

NOTER

Not 1 Redovisningsprinciper

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag. Resultaträkningens uppställningsform är anpassad till stiftelsens verksamhet för att ge en mer rättvisande bild.

Materiella anläggningstillgångar

<u>Tillämpade avskrivningstider</u>	<u>Antal år</u>
Byggnader och mark	0
Inventarier	5 och 10

Noter till resultaträkningen

Not 2 Medelantal anställda	2021	2020
<i>Medelantal anställda</i>		
Medelantalet anställda bygger på av bolaget betalda närvarotimmar relaterade till en normal arbetstid.		
Medelantal anställda har varit	12,2	13

Noter till balansräkningen

Not 3 Byggnader och mark	2021-12-31	2020-12-31
Ingående anskaffningsvärden	1 000 000	1 000 000
Utgående anskaffningsvärden	1 000 000	1 000 000
Redovisat värde	1 000 000	1 000 000

Not 4 Inventarier, verktyg och installationer	2021-12-31	2020-12-31
Ingående anskaffningsvärden	2 061	2 001
Inköp under året	42	60
Utgående anskaffningsvärden	2 103	2 061
Ingående avskrivningar	-1 874	-1 846
Årets avskrivningar	-34	-27
Redovisat värde	196	188

Stiftelsen Svenska Institutet i Rom

Org.nr. 802006-2645

Not 5 Värdepapper	2021-12-31	2020-12-31
Ingående bokfört värde	7 000	7 000
Inköp	0	0
Försäljning	0	0
Tidigare nedskrivet värde återförs till RR	<u>0</u>	<u>0</u>
Utgående bokfört värde	7 000	7 000
Marknadsvärde	<u>8 280</u>	<u>7 464</u>
Summa marknadsöverbärde	1 280	464

Not 6 Långfristiga skulder

Konung Gustaf VI Adolfs fond,	362	356
A Welander-Philips studiefond	<u>202</u>	<u>201</u>
	564	557

Not 7 Förändringar i eget kapital

	Bundet eget kapital	Övrigt fritt eget kapital	Årets resultat	Summa fritt och eget kapital
Belopp vid årets ingång	1 726	6 363	1 033	9 122
Förändring av eget kapital	45	1 033	-1 033	45
Årets resultat			<u>121</u>	<u>121</u>
Belopp vid årets utgång	1 771	7 396	121	9 288

Övriga noter**Not 8 Definition av nyckeltal**

Soliditet

Justerat eget kapital i procent av balansomsättning